平成２９平成２９年度京都循環器検査研究会のお知らせ年度京都循環器検査研究会のお知らせ

拝啓、秋冷の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度（後期）の研究会を下記の日程で開催します。皆様ふるってご参集ください。

※第１５回学術集会の詳細は後日ホームページにてご確認ください！

	 	 	 	 	 http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html																	敬具

【当番幹事】京都工場保健会	 検査課	 今川	 昇

【幹事長】滋賀県立成人病センター	 臨床検査部	 鮎川	 宏之

【事務局長】京都大学医学部附属病院	 検査部	 米田	 智也

直通電話 075-751-3497

平成２９年度京都循環器検査研究会日程（後期）

Ｈ２９年度第五回

日時	 	 	 １１月２４日（金）	 	 	 	 	 	 	 	 	 会場：京都保健衛生専門学校	 1F 視聴覚室

時間	 	 	 １８：３０～２０：３０

内容	 	 	 	 心筋症＆心筋心膜炎を教えます

講師	 	 	 	 京都大学医学部附属病院	 検査部	 米田	 智也氏

司会	 	 	 	 今川	昇

Ｈ２９年度第六回

日時	 	 	 １２月２２日（金）	 	 	 		 	 	 	 	 	 会場：京都保健衛生専門学校	 １F 視聴覚室

時間	 	 	 １８：３０～２０：３０

内容	 	 				『症例検討会』心・血管の極意を教えます
講師	 	 	 		３施設より

座長：	 	 	 	米田	智也	＆	鮎川	宏之

Ｈ２９年度第七回

日程	 	 	 	 １月１９日（金）	 	 	 	 	 	 	 	 	 会場：京都保健衛生専門学校	 1F 視聴覚室

時間	 	 	 	１８：３０～２０：３０

内容	 	 	 	 虚血性心疾患を教えます

講師１	 	 	 滋賀県立成人病センター	 臨床工学部			赤松	俊二氏

	 	 	 	 	 	 「心臓カテーテル検査篇」

講師２	 	 	 京都民医連中央病院	 検査課	 増田	信弥氏

	 	 	 	 	 	 「心エコー篇」

司会	 	 	 	 鮎川	宏之

Ｈ２９年度第八回

日時	 	 	 	２月２３日（金）	 	 	 	 	 	 	 	 	 会場：京都保健衛生専門学校	 １F 視聴覚室

時間	 	 	 	１８：３０～２０：３０

内容	 	 	 		新しい頸動脈エコーの評価法は何が変わったか！

講師	 	 	 	 滋賀県立成人病センター	 臨床検査部	 鮎川	 宏之氏

司会	 	 	 	 米田	智也